

貸借対照表

平成17年 3月31日 現在

(単位：円)

資産の部			
流動資産			
現金及び預金		804,220,341	
たな卸資産		2,373,129	
前払金		3,191,775	
前払費用		7,081,238	
未収収益		15,068	
未収金		38,154,021	
流動資産合計			855,035,572
固定資産			
1 有形固定資産			
建物	2,363,934,368		
減価償却累計額	105,097,361	2,258,837,007	
構築物	88,600,849		
減価償却累計額	7,583,724	81,017,125	
車両・運搬具	1,169,138		
減価償却累計額	419,067	750,071	
工具器具備品	204,266,792		
減価償却累計額	63,170,256	141,096,536	
土地		3,573,116,000	
有形固定資産合計			6,054,816,739
2 無形固定資産			
電話加入権	3,384,000		
無形固定資産合計			3,384,000
3 投資その他の資産			
敷金	7,801,000		
投資有価証券	499,901,507		
投資その他の資産合計		507,702,507	
固定資産合計			6,565,903,246
資産合計			7,420,938,818
負債の部			
流動負債			
運営費交付金債務	665,409,743		
未払金	319,796,565		
未払費用	5,765,288		
短期リース債務	16,284,830		
前受金	6,762,700		
預り金	10,432,620		
流動負債合計		1,024,451,746	
固定負債			
資産見返負債			
資産見返運営費交付金	79,679,175		
資産見返物品受贈額	6,203,147		
長期リース債務	4,794,863		
固定負債合計		90,677,185	
負債合計			1,115,128,931
資本の部			
資本金			
政府出資金	6,360,494,635		
資本金合計		6,360,494,635	
資本剰余金			
資本剰余金	81,243,750		
損益外減価償却累計額	135,613,229		
資本剰余金合計		54,369,479	
繰越欠損金			
当期未処理損失	315,269		
(うち、当期総利益 4,218,361円)			
繰越欠損金合計		315,269	
資本合計			6,305,809,887
負債資本合計			7,420,938,818

貸借対照表(一般勘定)

平成17年 3月31日 現在

(単位：円)

資産の部			
流動資産			
現金及び預金		156,161,058	
たな卸資産		2,194,519	
前払費用		149,482	
未収収益		9,041	
未収金		33,708,103	
	流動資産合計		192,222,203
固定資産			
1 有形固定資産			
建物	149,859,384		
減価償却累計額	7,763,592	142,095,792	
車両・運搬具	138,679		
減価償却累計額	0	138,679	
工具器具備品	8,941,454		
減価償却累計額	3,824,989	5,116,465	
	有形固定資産合計		147,350,936
2 無形固定資産			
電話加入権	288,000		
	無形固定資産合計		288,000
3 投資その他の資産			
投資有価証券	299,940,904		
	投資その他の資産合計	299,940,904	
	固定資産合計		447,579,840
	資産合計		639,802,043
負債の部			
流動負債			
運営費交付金債務	111,846,040		
未払金	30,707,948		
未払費用	168,307		
短期リース債務	2,010,522		
前受金	6,762,700		
預り金	2,484,875		
	流動負債合計	153,980,392	
固定負債			
資産見返負債			
資産見返物品受贈額	753,804		
長期リース債務	2,067,753		
	固定負債合計	2,821,557	
	負債合計		156,801,949
資本の部			
資本金			
政府出資金	490,761,190		
	資本金合計	490,761,190	
資本剰余金			
損益外減価償却累計額	8,315,440		
	資本剰余金合計	8,315,440	
利益剰余金			
積立金	7,432		
当期末処分利益	546,912		
(うち、当期総利益 546,912円)			
	利益剰余金合計	554,344	
	資本合計		483,000,094
	負債資本合計		639,802,043

貸借対照表(労災勘定)

平成17年 3月31日 現在

(単位：円)

資産の部			
流動資産			
現金及び預金		29,667,073	
未収金		<u>10,464,795</u>	
	流動資産合計		40,131,868
固定資産			
1	有形固定資産		
	建物	403,608,564	
	減価償却累計額	<u>21,854,507</u>	381,754,057
	構築物	12,924,297	
	減価償却累計額	<u>1,820,244</u>	11,104,053
	工具器具備品	6,307,907	
	減価償却累計額	<u>2,261,992</u>	4,045,915
	土地		<u>1,193,641,600</u>
	有形固定資産合計		<u>1,590,545,625</u>
2	無形固定資産		
	電話加入権	<u>72,000</u>	
	無形固定資産合計		<u>72,000</u>
	固定資産合計		<u>1,590,617,625</u>
	資産合計		<u>1,630,749,493</u>
負債の部			
流動負債			
	運営費交付金債務	18,931,456	
	未払金	20,819,774	
	未払費用	126,710	
	短期リース債務	170,820	
	預り金	<u>268,400</u>	
	流動負債合計		40,317,160
固定負債			
	資産見返負債		
	資産見返物品受贈額	3,214,721	
	長期リース債務	<u>143,427</u>	
	固定負債合計		<u>3,358,148</u>
	負債合計		43,675,308
資本の部			
資本金			
	政府出資金	<u>1,603,381,037</u>	
	資本金合計		1,603,381,037
資本剰余金			
	資本剰余金	7,558,634	
	損益外減価償却累計額	<u>23,820,036</u>	
	資本剰余金合計		16,261,402
繰越欠損金			
	当期末処理損失	<u>45,450</u>	
	(うち、当期総利益 108,018円)		
	繰越欠損金合計		<u>45,450</u>
	資本合計		<u>1,587,074,185</u>
	負債資本合計		<u>1,630,749,493</u>

貸借対照表(雇用勘定)

平成17年 3月31日 現在

(単位：円)

資産の部			
流動資産			
現金及び預金		618,392,210	
たな卸資産		178,610	
前払金		3,191,775	
前払費用		6,931,756	
未収収益		6,027	
未収金		18,115,660	
	流動資産合計		646,816,038
固定資産			
1	有形固定資産		
	建物	1,810,466,420	
	減価償却累計額	75,479,262	1,734,987,158
	構築物	75,676,552	
	減価償却累計額	5,763,480	69,913,072
	車両・運搬具	1,030,459	
	減価償却累計額	419,067	611,392
	工具器具備品	189,017,431	
	減価償却累計額	57,083,275	131,934,156
	土地		2,379,474,400
	有形固定資産合計		4,316,920,178
2	無形固定資産		
	電話加入権	3,024,000	
	無形固定資産合計		3,024,000
3	投資その他の資産		
	敷金	7,801,000	
	投資有価証券	199,960,603	
	投資その他の資産合計	207,761,603	
	固定資産合計		4,527,705,781
	資産合計		5,174,521,819
負債の部			
流動負債			
	運営費交付金債務	534,632,247	
	未払金	292,403,380	
	未払費用	5,470,271	
	短期リース債務	14,103,488	
	預り金	7,679,345	
	流動負債合計		854,288,731
固定負債			
	資産見返負債		
	資産見返運営費交付金	79,679,175	
	資産見返物品受贈額	2,234,622	
	長期リース債務	2,583,683	
	固定負債合計		84,497,480
	負債合計		938,786,211
資本の部			
資本金			
	政府出資金	4,266,352,408	
	資本金合計		4,266,352,408
資本剰余金			
	資本剰余金	73,685,116	
	損益外減価償却累計額	103,477,753	
	資本剰余金合計		29,792,637
繰越欠損金			
	当期末処理損失	824,163	
	(うち、当期総利益 3,563,431円)		
	繰越欠損金合計		824,163
	資本金合計		4,235,735,608
	負債資本合計		5,174,521,819